令和 7 年 9月吉日

産経新聞社 事業本部

阪神・淡路大震災 30 年

大ゴッホ展 夜のカフェテラス

「障害者のための鑑賞会」のご案内

謹啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、神戸市立博物館において「阪神・淡路大震災 30 年 大ゴッホ展 夜のカフェテラス」を開催して

います。

本展では、クレラー＝ミュラー美術館が所蔵するコレクションから、約 20 年ぶりの来日となる《夜のカフェ

テラス》をはじめとする約 60 点のゴッホ作品と、モネやルノワールなど、同時代の作品を展示しています。

神戸で開幕し、東日本大震災から 15 年を迎える福島、そして東京へと巡回する本展で、ファン・ゴッホの芸

術、そして画家たちが新しい芸術の創出に熱意を注いだ時代の息吹をご体感ください。

つきましては、下記日程で「障害者のための鑑賞会」を開催いたします。ご興味ございましたら、ぜひご参

加いただけますと幸いです。

謹白

■障害者のための鑑賞会
日時:11月 10 日（月） 13 時 30 分～15 時 30 分（入場は 15 時まで）
対象:障害者手帳・療育手帳等をお持ちの方とその介助者
参加費:無料（申込不要)

展覧会に関する情報は神戸展公式ホームページをご参照ください。

〈神戸展公式 HP〉